
1 
 

                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА 
Управа за сарадњу с дијаспором и 

Србима у региону 
 

Број: 102-287/30-2019/01 
Београд, 19. јун 2019. године 
 

На основу члана 23. и члана 32. ст. 2. и 3. Закона о државној управи („Слyжбени гласник PC" 
бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 47/18), члана 13. став 2. и члана 37. Закона о министарствима 
(„Слyжбени гласник PC" бр. 44/14, 14/15, 54/15, 96/15 и 62/17), члана 8. Закона o бyџетy Репyблике 
Србије за 2019. годину (,,Службени гласник РС”, бр. 95/18),  у вези са Одлуком о расписивању 
Конкурса за суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза 
матичне државе и дијаспоре, број: 102/30-2019/01 од 08. марта 2019. године, као и на основу Предлога 
одлуке Радне групе број: 102-286 /30-2019/01 од 27. маја 2019. године, први потпредседник Владе и 
министар спољних послова доноси 

 
 

ОДЛУКУ 
о суфинансирању пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза 

матичне државе и дијаспоре 
 
 

Средства у укупном износу од 50.201.000 (словима: педесет милиона двеста једна хиљада) 
динара намењена за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању 
веза матичне државе и дијаспоре који имају за циљ: употребу, учење, чување и неговање српског језика 
и ћириличког писма, чување и неговање српског културног, етничког, језичког и верског идентитета и 
унапређење економске сарадње Републике Србије и дијаспоре, распоређују се следећим корисницима: 

 

Редни 
број 

Референтни 
број 

Држава Подносилац пројекта  Назив пројекта 
Одобрена 

средства (у 
динарима) 

1. 
102-84/30-

2019/01 
Аустралија 

Serbia-autralian 
review,Keilor Downs, 
VIC 3038, Australia 

Serbia-autralian 
review/Србија-

аустралијска ревија 
300.000 

2. 
102-142/30-

2019/01 
Аустралија 

Аустралијско-српско 
позориште 

"Пилипенда", Сиднеј 

Дечја драмска 
радионица "Ми 

глумимо српски" 
300.000 



2 
 

3. 
102-38/30-

2019/01 
Аустрија 

Тениско спортско 
друштво "Ас", Беч 

Едукативно-
спортски тениски 
камп за децу из 

дијаспоре, Србије и 
региона "СРБИЈА-

ДИЈАСПОРА 2019"   

150.000 

4. 
102-40/30-

2019/01 
Аустрија 

Српски културни центар 
"Стеван Мокрањац", Беч

Дани српске културе 
у Бечу 

250.000 

5. 
102-43/30-

2019/01 
Аустрија 

Интеграционо и 
културно удружење 

Фокус, Беч 

Српски дани 
културе -Srpski dani 

kulture-Serbische 
kulturtage  Беч-Wien 

2019 

200.000 

6. 
102-75/30-

2019/01 
Аустрија 

Српска Православна 
Црквена Општина 

Светог Саве, Беч Српска 
Православна Црква 
општина Гмуден, 

Феклабрук 

Ћирилицаоница-
дечја играоница и 

маштаоница 
200.000 

7. 
102-78/30-

2019/01 
Аустрија 

Српска Православна 
Црква, Епархија 

Аустријско-швајцарска, 
Црквена општина 

Куфштајн, Куфштајн 

Православна 
радионица; Набавка 
Подгрмечке народне 

ношње 

200.000 

8. 
102-157/30-

2019/01 
Аустрија 

Српско културно 
уметничко друштво 
Острог Линц, Линц 

Прослава јубилеја 5 
година постојања 
КУД Острог Линц 

150.000 

9. 
102-158/30-

2019/01 
Аустрија 

Заједница српских 
клубова у Бечу, Беч 

Дани Србије и 
Српске у Аустрији 

600.000 

10 
102-203/30-

2019/01 
Аустрија 

СПКД Просвјета 
Аустрија, Беч 

Просвјетнина школа 
српског језика 2019 

350.000 

11. 
102-207/30-

2019/01 
Аустрија А: Култура, Беч 

Музички фестивал 
за децу и младе 

ЗЛАТНА ПЧЕЛА 
120.000 

12. 
102-218/30-

2019/01 
Аустрија 

Српско културно 
друштво Златна реч, 

Ласе   

Поезија шапуће о 
нама - Књига-

литерарни зборник 
младих аутора 

120.000 

13. 
102-231/30-

2019/01 
Аустрија 

Заједница српских 
клубова у Корушкој, 

Клагенфурт 

Српско у срцу 
Србије 2019 Сајам 
српске културе и 

привреде у 
Корушкој 

120.000 

14. 
102-243/30-

2019/01 
Аустрија 

Културно спортско 
друштво "Бамби", Беч 

6. Дечији фестивал 
"Ми смо деца 

весела" 
300.000 

15. 
102-245/30-

2019/01 
Аустрија 

Српско-аустријски 
културни клуб "Бранко 

Радичевић", Беч 
Вече са пријатељима 200.000 



3 
 

16. 
102-257/30-

2019/01 
Аустрија 

Српски културни 
форум, Беч 

СКФ -Културно 
пролеће 

150.000 

17. 
102-262/30-

2019/01 
Аустрија Дијаспора Медија, Беч 

Дијаспора ТВ 
Монитор 

250.000 

18. 
102-269/30-

2019/01 
Аустрија 

Удружење "Култур 
Комбинат", Беч 

Адриа Филм Фест 150.000 

19. 
102-271/30-

2019/01 
Аустрија 

Удружење "Даница", 
Салцбург 

Музејска изложба 
СРПСКА ПУШКА 
И АУСТРИЈСКА 

ЖАНДАРМЕРИЈА 

250.000 

20. 
102-277/30-

2019/01 
Аустрија 

Савез Срба у Аустрији, 
Беч 

Видовдански 
спортски сусрет 

200.000 

21. 
102-19/30-

2019/01 
Велика 

Британија 
Школа српског језика 

"Српскаоница", Рединг 

Настава српског 
језика за децу у 

школи 
"Српскаоница", 

2019/20 

260.000 

22. 
102-74/30-

2019/01 
Велика 

Британија 

Британско-српска 
привредна комора, 

Лондон 

"Видљиви и 
присутни кроз 

БСПК" (Visible and 
Presesent Through 

BSCC) 

300.000 

23. 
102-225/30-

2019/01 
Велика 

Британија 

Српска православна 
црква храм Светог 

Кнеза Лазара, 
Бирмингам 

Српским писмом и 
песмом у 

Бирмингаму 
300.000 

24. 
102-259/30-

2019/01 
Велика 

Британија 
Српско друштво, 

Лондон 
Недеља српске 

креације 
150.000 

25. 
102-260/30-

2019/01 
Велика 

Британија 
Српска библиотека у 

Лондону, Лондон 

Дигитална 
комуникација у 

дијаспори 
200.000 

26. 
102-230/30-

2019/01 
Исланд  

Српски културни центар 
на Исланду, Рејкјавик 

Дани српске културе 
на Исланду-звуци 

Србије 
400.000 

27. 
102-6/30-
2019/01 

Италија 
Италијанско-српско 
удружење "Oltre il 

mare", Рим 

Издавање на 
италијанском језику 
књиге "Траговима 

српске културе кроз 
Италију" др Миле 

Михајловић 

250.000 

28. 
102-21/30-

2019/01 
Италија 

Српска културна 
заједница, Арзињано 

Завичај 300.000 

29. 
102-95/30-

2019/01 
Италија 

АС "Видовдан", 
Трентино 

Бројаница-II 
Европски сабор 
српске омладине 

400.000 



4 
 

30. 
102-120/30-

2019/01 
Италија 

Савез српских 
културноуметничких 
друштава "Видовдан", 

Монтекио Мађоре 

Духовна и културно-
уметничка 

манифестација 
"Србија у срцу" 

350.000 

31. 
102-196/30-

2019/01 
Италија 

Удружење Срба 
"Никола Тесла", Удине 

Манифестација 
фолклора " 

Сретењски сусрети" 
250.000 

32. 
102-197/30-

2019/01 
Италија 

Српска културна 
заједница "Свети Сава", 

Валдањо 

Манифестација Срба 
"Сачувати од 

заборава у нашем 
сокаку" 

200.000 

33. 
102-210/30-

2019/01 
Италија 

Савез Срба у Италији, 
Вићенца 

Дани српске културе 
у Италији 

350.000 

34. 
102-222/30-

2019/01 
Италија 

Удружење српских 
привредника Италије, 

Трст 

Међународни сајам 
привреде "VICENZA 

2019" 
300.000 

35. 
102-227/30-

2019/01 
Италија 

Удружење Срба Вук С. 
Караџић, Трст 

12. Спасовдански 
куп 

200.000 

36. 
102-244/30-

2019/01 
Италија 

Српско спортско 
културно уметничко 
друштво "Хомоље", 

Креацо 

IV Хомољски 
сусрети дијаспоре 

200.000 

37. 
102-266/30-

2019/01 
Италија 

Српска културно 
спортска организација 

"Круна", Скио 

У име Србије, 
кошаркашко 

европско првенство 
Срба у дијаспори 

200.000 

38. 
102-276/30-

2019/01 
Италија 

Српско удружење 
"Слога", Вићенца 

Великани дечије 
српске књижевности 

- у оквиру дечјих 
игара 

200.000 

39. 
102-133/30-

2019/01 
ЈАР 

Ново одељење српске 
школе "Свети Сава"-

недељна школа, 
Јоханесбург 

Одржавање часова 
српског језика, 
књижевности, 

традиције и културе 

250.000 

40. 
102-134/30-

2019/01 
ЈАР 

Коло српских сестара 
"Косовка девојка", 

Јоханесбург 

Одржавање 
свечаности и 

прослава наше 
српске заједнице у 

Јоханесбургу 

200.000 

41. 
102-135/30-

2019/01 
ЈАР 

Црквена фолклорна 
група "Свети Сава"-
Ансамбл "Балкан", 

Јоханесбург 

Организовање 
путовања у циљу 

промоције 
културног наслеђа 

нашег народа у 
дијаспори, 

Јоханесбурга, Јужна 
Африка 

200.000 



5 
 

42. 
102-140/30-

2019/01 
ЈАР 

Школски одбор школе 
"Свети Сава, 
Јоханесбург 

Српска школа 
"Свети Сава" 

160.000 

43. 
102-144/30-

2019/01 
ЈАР 

Српско културно 
уметничко друштво 

"Африка" Јоханесбург 

Чувари наслеђа-
летњи камп са 

акцентом на културу 
и уметност 

400.000 

44. 
102-41/30-

2019/01 
Канада 

ЦШО "Света Тројица", 
Монтреал 

"Језиковање"-
интензивни, 

интерактивни 
програм за учење 
српског језика и 

ћириличног писма 
(школа "Свети Сава" 

и библиотека 
"Стеван Јорговић")-

ЦШО "Света 
Тројица", Монтреал, 

Канада 

195.000 

45. 
102-270/30-

2019/01 
Канада 

Хор "Кир Стефан 
Србин", Торонто 

Концерт "Музика 
брише границе" 
посвећен 70-тој 

годишњици смрти 
Косте П. 

Манојловића 

200.000 

46. 
102-23/30-

2019/01 
Немачка 

Удружење писаца 
"Седмица"-

Франкфурт/М 

Културне 
активности 

Удружења писаца 
 "Седмица"-

Франкфурт/М 

400.000 

47. 
102-47/30-

2019/01 
Немачка 

Организација српских 
студената у 

иностранству (OSSI  e. 
V.), Минхен 

Школа сценског 
образовања 

"Позориштанце 
клинци и клинцезе" 

300.000 

48. 
102-164/30-

2019/01 
Немачка 

Српско културно - 
уметничко друштво 
"Растко", Минхен 

Вече фолклора у 
Баварској 

200.000 

49. 
102-202/30-

2019/01 
Немачка 

Југословенско-немачко 
удружење Хилден, 

Хилден 

Српски језик и 
ћирилично писмо у 

Хилдену 
300.000 

50. 
102-215/30-

2019/01 
Немачка 

Српско-немачко 
друштво "Никола Тесла" 

Падерборн 

Интеграција и 
идентитет 

300.000 



6 
 

51. 
102-274/30-

2019/01 
Норвешка 

Удружење Срба у 
Рогаланду "Иво 

Андрић", Ставангер 

Наступ омладинске 
фолклорне секције 
Удружења Срба у 

Рогаланду, 
Ставангер, на 

смотри српског 
фолклора у Ослу 

100.000 

52. 
102-16/30-

2019/01 
САД 

Епархија 
новограчаничко-

средњезападноамеричка, 
Илиноис 

Телевизијска 
емисија српска 
разгледница из 

Америке 

350.000 

53. 
102-49/30-

2019/01 
САД Culture nfp, Чикаго 

Неговање српске 
културе и обичаја у 

Америци 
300.000 

54. 
102-63/30-

2019/01 
САД 

Организација A.S.A.P, 
Калифорнија 

A.S.A.P -American 
Serbian Association 

for Prosperity 
300.000 

55. 
102-66/30-

2019/01 
САД 

Фолклорни Ансамбл 
"Дукати и бисери", 

Чикаго 

Јубилеј - 10 година 
постојања 

Фолклорног 
Ансамбла "Дукати и 

Бисери" у Чикаго 

250.000 

56. 
102-67/30-

2019/01 
САД 

Епархија источно-
америчке СПЦ, одељење 

за верску наставу, 
Њујорк 

800 година 
самосталности 
Српске цркве: 

двојезична радна 
свеска за децу у 

дијаспори 

100.000 

57. 
102-82/30-

2019/01 
САД 

Српско америчко 
позориште ,,Мира 

Сремчевић'' 

Позоришна 
представа ''Зона 
Замфирова'' од 

Стевана Сремца 

280.000 

58. 
102-87/30-

2019/01 
САД 

ДФК Културни Центар 
РАСТКО, Тексас 

Драмско музички 
спектакл Први лет 

Србије у космос који 
промовише српске 

великане са 
утицајем на 

човечанство, српско 
коло и културно 

наслеђе 

300.000 

59. 
102-136/30-

2019/01 
 САД 

Црквено школска 
општина Свети Стеван 

Дечански, Чикаго 

Радио програм на 
српском језику у 

Чикагу: Радио Авала 
300.000 

60. 
102-160/30-

2019/01 
Словачка 

Културни Институт 
Срба у Словачкој 
ПОДУНАВЉЕ, 

Братислава 

"Будимо људи - 
сећање на 

блаженопочившег 
патријарха Павла; 

2009-2019" 

250.000 



7 
 

61. 
102-200/30-

2019/01 
Словачка 

Удружење Срба у 
Словачкој, Братислава 

Ревитализација 
српског војног 

гробља Словачка, 
Велики Медер 

350.000 

62. 
102-208/30-

2019/01 
Словачка Resartis, Кошице 

Путокази српске 
историје и културе 

300.000 

63. 
102-4/30-
2019/01 

Србија 
Европски покрет 

пријатељства, Београд 
,,О Србији с 

поносом'' 
350.000 

64. 
102-5/30-
2019/01 

Србија 
Асоцијација"Спорт за 

све", Београд 

Међународни 
зимски фестивал 

Брзеће 2020. 
400.000 

65. 
102-7/30-
2019/01 

Србија 
Хор и студио за духовну 

музику МЕЛОДИ, 
Београд 

ЗЛАТНА НИТ-
концертни циклус-

концерти у 
Италији/Рим и 

Напуљ-ДИВНА 
Љубојевић и 

МЕЛОДИ 

420.000 

66. 
102-9/30-
2019/01 

Србија 
Културно-просветна 

заједница Србије, 
Београд 

Додела награде 
"Златна значка 

2019." 
500.000 

67. 
102-10/30-

2019/01 
Србија 

Удружење произвођача 
видеограма, Београд 

Лепша страна 
Србије 

300.000 

68. 
102-11/30-

2019/01 
Србија 

Удружење српских 
телевизијских, 

филмских и 
фотографских уметника 

и мултимедијалних 
радника "СТВ ИНФО 

МЕДИА", Београд 

Видео серијал-Срби 
и српске заједнице у 

дијаспори-сезона 
четврта" 

250.000 

69. 
102-12/30-

2019/01 
Србија 

Удружење Ихтиус, 
Београд 

Економско 
повезивање са 

дијаспором 
120.000 

70. 
102-17/30-

2019/01 
Србија 

Рагби савез Србије, 
Београд 

Едукативни рагби 
камп за српску 

омладину Европе 
150.000 

71. 
102-20/30-

2019/01 
Србија 

Светосавско звонце-
православни дечји 
часопис, Београд 

Учимо о нашој вери, 
језику, историји и 

традицији 
450.000 

72. 
102-24/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана за 
бригу о деци "Аска", 

Београд

Азбучник српске 
народне традиције 

700.000 

73. 
102-26/30-

2019/01 
Србија 

Ауто мото наутички 
клуб "Vestern klassik 
kars bikes and boats 

klub", Београд 

Рођени шампиони-
српски спортисти у 

дијаспори 
300.000 



8 
 

74. 
102-28/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Тамо далеко", Београд 

Допунске школе на 
српском језику за 
децу у дијаспори, 
њихов значај на 

очувању 
националног, 

верског и културног 
идентитета и јачање 
везе са отаџбином 

500.000 

75. 
102-29/30-

2019/01 
Србија 

Покрет трећег доба 
Србије, Београд 

Учешће 
представника српске 

дијаспоре на XII 
Олимпијади спорта, 
здравља и културе 

трећег доба - 
Врњачка Бања 2019. 

550.000 

76. 
102-30/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Кућа правде Стразбур", 

Београд 

Реч више о 
дијаспори 

450.000 

77. 
102-31/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Праведна Србија", 

Београда 

ТВ Скупштина о 
појединачним и 

колективним 
правима Срба у 

дијаспори 

300.000 

78. 
102-32/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Центар за језике - Биг 

Бен", Београд 

Азбучник 
идентитета 

500.000 

79. 
102-34/30-

2019/01 
Србија 

Туристичко друштво 
"Земун", Београд -Земун 

Мапа "Србија кроз 
простор и време" -

друга фаза 
500.000 

80. 
102-35/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Mia Patria", 
Београд 

Дечји камп 
"Сачувајмо корене" 

400.000 

81. 
102-36/30-

2019/01 
Србија 

Удружење издавача и 
књижара Србије, 

Београд 

Пројекат развој 
читалаштва на 

српском језику у 
расејању 

обогаћивањем 
књижних фондова 

библиотека српских 
организација у 

дијаспори 

700.000 

82. 
102-37/30-

2019/01 
Србија 

Академска иницијатива 
"Форум 10", Нови Пазар 

Идентитет 
интеркултурализма: 
образовање, млади, 

дијаспора 

150.000 



9 
 

83. 
102-45/30-

2019/01 
Србија 

Академско културно 
уметничко друштво 

Универзитета у 
Београду "Шпанац" 

VIII векова 
аутокефалности 

СПЦ 
300.000 

84. 
102-46/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "БЕО-ЕТНО 
ВИЗИЈА", Београд 

Свет ликовне 
ћирилице 

500.000 

85. 
102-48/30-

2019/01 
Србија 

Удружење азбукум-
Центар за српски језик и 

културу, Нови Сад 

Азбуки онлине 
српски - платформа 

за српски језик 
300.000 

86. 
102-50/30-

2019/01 
Србија 

Рекреативно 
такмичарски тениски 
клуб "Црвена звезда", 

Београд 

Заједничке 
припреме за учешће 

на међународним 
тениским 

турнирима, за децу 
из дијаспоре и 

Србије, ради учешћа 
на међународним 

тениским турнирима 
у категоријама до 14 
и 18 година, који се 
организују у РТТК 

"ЦРВЕНА ЗВЕЗДА" 

250.000 

87. 
102-51/30-

2019/01 
Србија 

Фондација за 
међународну 

комуникацију, Београд 

Београдска летња 
школа српског 

језика 
200.000 

88. 
102-52/30-

2019/01 
Србија 

Друштво "Фолклор 
Србија", Београд 

IV Фестивал 
фолклора "Регион у 

опанцима" 
150.000 

89. 
102-53/30-

2019/01 
Србија 

Арт фудбал Србија, 
Београд 

Арт фудбал Србија 
2019 

700.000 

90. 
102-54/30-

2018/01 
Србија 

Центар за Србе у 
расејању "Свети Сава", 

Београд 

Летња школа "Свети 
Сава" 

300.000 

91. 
102-57/30-

2019/01 
Србија 

Теслина научна 
фондација Србија, 

Београд 
Сусрет Теслин народ 200.000 

92. 
102-60/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Генератор Идеја 

Синтезис", Београд 

"Едукативна 
платформа: Српски 

културни идентитет" 
450.000 

93. 
102-61/30-

2019/01 
Србија 

Национална асоцијација 
за старе и уметничке 

занате и домаћу 
радиност "Наше руке", 

Београд 

Упознајте занатлије 
из Србије 

120.000 

94. 
102-64/30-

2019/01 
Србија 

КултурАрт Вождовац, 
Београд 

Тканица 100.000 



10 
 

95. 
102-68/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за очување 
трационалне народне 

музике, Београд 
Ово је Србија 200.000 

96. 
102-70/30-

2019/01 
Србија 

Савез потомака ратника 
Србије 1912-1920, 

Београд 

Монографија 
Споменици јунака 

Великог рата Српска 
војничка костурница 

Јиндриховице 
двојезична српско-

енглеска 

350.000 

97. 
102-72/30-

2019/01 
Србија 

Друштво српских 
родословаца "Порекло", 

Београд 

Књига - днк порекло 
херцеговачких Срба 

100.000 

98. 
102-73/30-

2019/01 
Србија 

Re: Crafts кластер за 
ревитализацију старих 

заната, Београд 

Ћирилица златом 
извезена 

110.000 

99. 
102-76/30-

2019/01 
Србија 

Удружење аматерских 
глумаца Србије "Итака", 

Београд 

Гостовање са 
позоришном 
представом 

"Јазавац" у Италији 

200.000 

100. 
102-77/30-

2019/01 
Србија 

Руски Театар у 
Београду, Београд 

Дани српског 
позоришта у 

Италији и Немачкој 
300.000 

101. 
102-79/30-

2019/01 
Србија 

Матица исељеника и 
Срба у региону, Београд 

,,70 година Матице 
исељеника: 

Дијаспора у Матици 
- 70 програма'' 

800.000 

102. 
102-80/30-

2019/01 
Србија 

Карић Фондација, 
Београд 

,,Нови дани српске 
музике'' 

200.000 

103. 
102-85/30-

2019/01 
Србија КУД ,,Прело'', Београд 

Турнеја и 
презентација 
историјско  

културног добра и 
целовечерњег 

играног филма ,,Кад 
наранџа у Сланце 

дође'' српској 
дијаспори у Бечу, 

Минхену,  
Франкфурту и 

Цириху, поводом 
100 година од 

пробоја Солунског 
фронта 

200.000 

104. 
102-86/30-

2019/01 
Србија 

Фонд социјалне и 
демократске 

иницијативе - Фосди, 
Београд 

Срби у Италији -
некад и сад 

400.000 



11 
 

105. 
102-88/30-

2019/01 
Србија 

Удружење уметника и 
сарадника "УНИОН 

АРТ", Београд 
Ти и ја и ћирилица 450.000 

106. 
102-96/30-

2019/01 
Србија 

Удружење уметника 
"Anime", Београд 

Рефлексија-
гостовање трија 

виолина "Anime" у 
Ирској 

170.000 

107. 
102-98/30-

2019/01 
Србија 

Интернационална 
консалтинг група, 

Београд 

СИАЛ сајам 
Торонто -2019 

200.000 

108. 
102-99/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за развој и 
унапређивање културе 

јавног говора 
"Изражајност", Београд 

"Негујмо српски 
језик"-Караван 
културе говора 

300.000 

109. 
102-101/30-

2019/1 
Србија 

Удружење избеглих, 
расељених и досељених 

"Завичај", Београд 
Завичај у срцу 200.000 

110. 
102-103/30-

2019/01 
Србија 

Развојни системи 
Србије, Београд 

Прича једног орла 200.000 

111. 
102-104/30-

2019/01 
Србија 

Организација српских 
студената у 

иностранству ОССИ, 
Београд 

Летња ОССИлација 
2019 

200.000 

112. 
102-106/30-

2019/01 
Србија 

Друштво српских 
домаћина, Београд 

Слога и саборност 
2019. г. 

200.000 

113. 
102-107/30-

2019/01 
Србија Пан позориште, Београд 

"Београдска мумија" 
(гостовање 
позоришне 

представе у Бечу) 

200.000 

114. 
102-109/30-

2019/01 
Србија 

НВО "Вратимо лепоту 
рекама", Београд 

Српски дани моде 
2019 / Serbia Fashion 
Day 2019, Париз, јул 

2019 

600.000 

115. 
102-110/30-

2019/01 
Србија 

Културно уметничко 
друштво "Краљевачка 

ризница", Краљево 

"И ми бисмо били 
странци да нам нису 

ти опанци" 
150.000 

116. 
102-112/30-

2019/01 
Србија 

Хор Краљица Марија, 
Београд 

 Опера Серда 100.000 

117. 
102-114/30-

2019/01 
Србија 

Удружење Етнолошко - 
антрополошко друштво 

Србије, Београд 

Однос према 
идентитету : 

Истраживање 
статуса треће и 

четврте генерације 
српских миграната у 

Бечу 

150.000 

118. 
102-115/30-

2019/01 
Србија 

 Културни елемент, 
Београд 

Љубичанствена 
Србија 

300.000 



12 
 

119. 
102-117/30-

2019/01 
Србија 

Музикус -  Удружење за 
ширење и подстицај 
музичке културе у 
Србији, Београд 

Очување и јачање 
везе матичне државе 
и Срба у дијаспори 

током 
манифестације 
АРЛЕММ 2019 

150.000 

120. 
102-118/30-

2019/01 
Србија 

Центар за 
функционалну 

писменост Апостроф, 
Београд 

Писмо и књига на 
тлу Србије као 
културолошки 

феномен-од 
рукописа до 

електронских 
издања 

200.000 

121. 
102-119/30-

2019/01 
Србија 

Креативно удружење 
"Него", Неготин 

Архетип 2019 150.000 

122. 
102-122/30-

2019/01 
Србија 

Савез атлетских 
талената Србије 

"Александар Петровић", 
Инђија 

29. КРОС РТС-А 300.000 

123. 
102-123/30-

2018/01 
Србија 

Завичајно удружење 
"Огњиште", Пожаревац 

Дијаспора као 
активни учесник 

економских прилика 
у Србији 

300.000 

124. 
102-126/30-

2019/01 
Србија 

Удружење културних 
радника "Артепункт", 

Београд

Месец дечије 
креативности 

230.000 

125. 
102-127/30-

2019/01 
Србија 

Асоцијација туристичке 
привреде Србије за 

пласман и промоцију 
српског туризма у свету 

- "ИнСрбија Турс", 
Београд 

"Продаја и 
промоција 
конкретних 
туристичких 

аранжмана Србије, 
са утврђеним 

датумима путовања 
у дијаспори и свету-

посредством 
туристичких 

агенција које воде 
наши људи у 
дијаспори и 

Интернета /веб 
сајта/" и 

Потпројекат: Школа 
спорта и српске 

духовности. 

250.000 

126. 
102-129/30-

2019/01 
Србија 

Културно уметничко 
друштво "Копаоник", 

Лепосавић 

Изложба народне 
ношње Срба са 

простора Косова и 
Метохије из XIX и 
почетак XX века 

300.000 



13 
 

127. 
102-132/30-

2019/01 
Србија 

Библиотека Српске 
Патријаршије, Београд 

Идентитет Српског 
културно-

историјског наслеђа 
у Словачкој - 

прилози и грађа 

300.000 

128. 
102-137/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Дечја радост", Зајечар 

Образовни круг 100.000 

129. 
102-146/30-

2019/01 
Србија 

Центар за хуману 
политику, Београд 

Српска традиција 150.000 

130. 
102-148/30-

2019/01 
Србија 

Културно-уметничко 
друштво "Златибор", 

Чајетина 

Културно-уметничка 
сарадња Србије и 

Француске 
300.000 

131. 
102-150/30-

2019/01 
Србија 

Београдски афористички 
клуб, Београд 

Сатирафест 2019. 
године 

240.000 

132. 
102-152/30-

2019/01 
Србија 

KLETT друштво за 
развој образовања, 

Београд    
Певајмо сви 230.000 

133. 
102-155/30-

2019/01 
Србија 

Културно-умерничко 
друштво "Јелек", 

Златибор 

Културно -
уметничка сарадња 
Србије и Шведске 

400.000 

134. 
102-165/30-

2019/01 
Србија Удружење "Синги Арт" 

Сабор издавача, 
књижевника и 

туристичких мотива 
Србије-Мондо култ 
у Паризу - од 23 до 

26 маја 2019 

200.000 

135. 
102-166/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Отворени круг Нови 

Сад", Нови Сад 

Гостовање групе 
Alice in WonderBand 
у Великој Британији 
и Холандији у циљу 

представљања 
српске културе, 

традиције и 
уметности 

200.000 

136. 
102-167/30-

2019/01 
Србија 

Медиа и реформ центар 
Ниш, Ниш 

Дијаспора југа - 
будимо на вези 

150.000 

137. 
102-168/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађања 
ЕПОМЕНА, Београд 

Највећи дигитални 
корпус модерног 
српског језика за 
Србе у дијаспори 

500.000 

138. 
102-170/30-

2019/01 
Србија 

Рагби 13 федерација 
Србије, Београд 

Србија те зове 500.000 

139. 
102-171/30-

2019/01 
Србија 

Културно уметничко 
друштво "Чукарица", 

Београд 

Добра воља спаја 
људе Београд -Трст 

2019. 
200.000 



14 
 

140. 
102-173/30-

2019/01 
Србија 

Удружење драмских 
уметника Србије, 
репрезентативно 

удружење у култури, 
Београд 

44. фестивал 
монодраме и 
пантомиме 

500.000 

141. 
102-184/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Горгоне", Београд 

Звуци Србије 300.000 

142. 
102-185/30-

2019/01 
Србија 

Артос – Асоцијација арт 
остварења, Београд 

,,Има ли наде за оне 
који би да се врате'' 

150.000 

143. 
102-189/30-

2019/01 
Србија 

Центар за 
традиционалне културе 

и духовности, Ниш 

Дани културе и 
традиције дијаспоре 

у Нишу - Роду у 
походе - 

100.000 

144. 
102-191/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана "Мој 
херој", Београд 

Интерактивни 
портал, конгрес и 
сајам "Моју земљу 

срце бира" и 
организација 

манифестације 
"Светски дан српске 

дијаспоре" 

950.000 

145. 
102-199/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"ХРАБРО СРЦЕ 

ЛЕВЧА", Рековац 
Сусретања 100.000 

146. 
102-211/30-

2019/01 
Србија 

Удружење  "Тимочки 
клуб", Књажевац 

Како започети 
бизнис из дијаспоре 

100.000 

147. 
102-213/30-

2019/01 
Србија 

Музичка омладина 
Београда, Београд 

Културом до 
дијаспоре 

100.000 

148. 
102-220/30-

2019/01 
Србија 

Мрежа за пословни 
развој, Београд 

У част српских 
великана музичке 

сцене 
400.000 

149. 
102-224/30-

2019/01 
Србија 

Креативни клуб Едуко-
Сремски Карловци, 
Сремски Карловци 

Летњи образовни 
камп Сремски 
Карловци 2019 

200.000 

150. 
102-232/30-

2019/01 
Србија 

Удружење EU progres, 
Нови Сад 

Срби у Аустрији 100.000 

151. 
102-233/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Данубиус", 
Нови Сад 

Књига "Змај Тесли, 
Тесла Змаја 
Америци" 

100.000 

152. 
102-234/30-

2019/01 
Србија 

Центар за активизам 
Београда, Београд 

Повезивање младих 
привредника/ца са 

младим 
привредницима/цама 

из дијаспоре - 
Млади за младе 

150.000 



15 
 

153. 
102-235/30-

2019/01 
Србија 

Удружење новинара 
Србије (УНС), Београд 

Девета 
конференција 

новинара и медија 
дијаспоре и Срба у 

региону 

230.000 

154. 
102-236/30-

2019/01 
Србија 

Културни центар 
"Српски Вашингтон", 

Нишка Бања 

Српска културна 
башта 

200.000 

155. 
102-237/30-

2019/01 
Србија 

Центар за 
мултимедијалну 

уметност и 
комуникацију 

ТАНГРАМ, Београд 

Документарни ТВ 
садржај КАКО ЈЕ 

ЗЛАТНИ ПЛАТАН 
400.000 

156. 
102-240/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Центар за 
промоцију књиге - НС", 

Нови Сад 

Одликовања 
православних и 
дохалкидонских 
цркава у Москви 

240.000 

157. 
102-241/30-

2019/01 
Србија 

Међународни центар 
књижевности за децу 

ЗМАЈЕВЕ ДЕЧЈЕ ИГРЕ, 
Нови Сад 

Што год више 
читаш, све си већи, 

јачи! 
200.000 

158. 
102-242/30-

2019/01 
Србија 

Визија будућности, 
Смедерево 

Повежимо матицу и 
дијаспору кроз игре 

из Србије 
160.000 

159. 
102-251/30-

2019/01 
Србија 

Удружење пословних 
жена тимочке крајине, 

Зајечар 

Промоција женског 
предузетништва 

тимочке крајине у 
дијаспори 

200.000 

160. 
102-252/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
МОБА, Кикинда 

Дијаспора 500.000 

161. 
102-253/30-

2019/01 
Србија 

Матица исељеника 
Краљево 

Мостови сарадње 
матице и дијаспоре 

155.000 

162. 
102-264/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Умиленије", 
Рашка 

Недеља умиљења 200.000 

163. 
102-281/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Дијаспора 
источне Србије", 

Прахово 

Дани дијаспоре -
Неготин 2019. 

200.000 

164. 
102-282/30-

2019/01 
Србија 

Фонд Њ.К.В. Принцеза 
Катарина, Београд 

10. Конференција 
Српске медицинске 

Дијаспоре 2019. 
300.000 

165. 
102-143/30-

2019/01 
Финска 

Српско-финско 
друштво, Хелсинки 

Дани српског  
филма 

150.000 

166. 
102-39/30-

2019/01 
Француска 

Удружење "ART ET LA 
VIE", Париз 

"Векови живота" 350.000 

167. 
102-153/30-

2019/01 
Француска 

Tous les Serbes a Paris- 
Сви Срби у Паризу, 

Париз 

Очување српске 
заједнице у 
Француској 

100.000 



16 
 

168. 
102-182/30-

2019/01 
Француска 

Асоцијација"Јелена 
Анжујска", Париз 

Дани Светосавља-
пут Светосавља- 

Светосавска 
академија 

200.000 

169. 
102-198/30-

2019/01 
Француска 

Савез Срба Француске, 
Париз 

Дани Србије и 
српске културе 2019. 

године 
550.000 

170. 
102-151/30-

2019/01 
Француска 

Епархија 
западноевропска Српске 

православне цркве, 
Париз 

Изложбени простор-
галерија икона у 

граду Пуерто де ла 
Круз, Тенерифе, 

Шпанија 

200.000 

171. 
102-219/30-

2019/01 
Француска 

Ансамбл народних 
игара и песама ОРО, 

Бобињи 

Етно концерт "Оро 
се вије" 

200.000 

172. 
102-278/30-

2019/01 
Француска 

Српско културно 
друштво "Извор", Париз 

"15 ANS IZVOR" (15 
година Извора) 

150.000 

173. 
102-214/30-

2019/01 
Чешка 

Организација српских 
студената у 

иностранству - Чешка, 
Праг 

Звездара театар у 
Прагу 

120.000 

174. 
102-216/30-

2019/01 
Чешка 

Српско удружење Свети 
Сава, Праг 

9. дани српске 
културе у Прагу 

300.000 

175. 
102-217/30-

2019/01 
Чешка 

Српско културно 
друштво Радост, Праг 

Припреме и 
организација 

концерта српског 
фолклора у Прагу 

300.000 

176. 102-275 Чешка Српски културни центар

Друга конференција 
српске дијаспоре у 

ЕУ - статус и 
очување језика 

250.000 

177. 
102-145/30-

2019/01 
Швајцарска 

Српска допунска школа 
Вајнфелден,  
Вајнфелден 

Лепо лице ћирилице 150.000 

178. 
102-159/30-

2019/01 
Швајцарска 

КУД "Доброслав 
Радовановић - КИКАЦ", 

Базел 

10. сусрет српског 
фолклора дијаспоре 
-"Игра је, коло је" 

учешће на 
швајцарској и 

европској смотри 
српског фолклора 
дијаспоре и Срба у 
региону у Београду 

450.000 



17 
 

179. 
102-178/30-

2019/01 
Швајцарска 

Удружење родитеља 
ученика Српске школе у 
романској Швајцарској, 

Ромон 

Срби у Швајцарској 
од најстаријих 

времена до 1918. 
године "Дописи 

швајцарских 
новинара из Србије - 

од 1868. до 1918. 
године " (III  том) 

180.000 

180. 
102-188/30-

2019/01 
Швајцарска 

Српски радио 
"Младост", Арау 

На заједничким 
таласима 

71.000 

181. 
102-192/30-

2019/01 
Швајцарска 

Савез српског фолклора 
Швајцарске, Цирих 

24. Европска смотра 
српског фолклора 
дијаспоре и Срба у 

региону 

600.000 

182. 
102-228/30-

2019/01 
Швајцарска АЛТС Верајн, Небикон 

Трећи број часописа 
Срби у Швајцарској 

"Swiss Serbi" 
300.000 

183. 
102-249/30-

2019/01 
Швајцарска 

Удружење "Музичка 
франкофоно-српска 

школа западне 
Швајцарске, Лозана 

I Интернационална 
летња музичка 

школа 
300.000 

184. 
102-261/30-

2019/01 
Швајцарска КУД Фокус, Љокарно 

Јесен српске културе 
у Тићину 

200.000 

 
 
 

УКУПНО: 50.201.000 динара    
 

Овлашћује се генерални секретар Министарства спољних послова, Вељко Одаловић  да у 
име Министарства спољних послова - Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, 
потпише уговоре о суфинансирању са изабраним корисницима, у којима ће се уредити међусобна 
права и обавезе у циљу реализације одобрених пројеката из ове одлуке. 

 
 

Образложење 
 
 Први потпредседник Владе и министар спољних послова је Oдлуком број: 102/30-2019/01 
од 08. марта 2019. године, расписао Конкyрс за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом 
доприносе очувању и јачању веза матичне државе и дијаспоре који имају за циљ: употребу, учење, 
чување и неговање српског језика и ћириличког писма, чување и неговање српског културног, 
етничког, језичког и верског идентитета и унапређење економске сарадње Републике Србије и 
дијаспоре. 
 

Одредбом члана 8. Закона o бyџетy Репyблике Србије за 2019. годинy („Слyжбени гласник 
PC" бр. 95/2018), у разделу 17 – Министарство спољних послова, Глава 17.2 – Управа за сарадњу 
с дијаспором и Србима у региону, програм 1902 – Сарадња с дијаспором и Србима у региону, 
функција 410- Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада, Програмска 
активност 0001 и Програмска активност 0002, Економска класификација 481, опредељена су 
средства за дотације невладиним организацијама.                                          




	dijaspora 1 2019
	Scan dijaspora2019

